



Agricorp & Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023

	CORPORACION	IP	MANAGEMENT	NICASAL	SUB-TOTAL	AIUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	8,523,208,390		5,243,386	170,823,656	8,699,275,432	(176,093,106)	8,523,182,326
Costo de ventas	(7,294,678,819)		-	(134,551,084)	(7,429,229,903)	170,823,656	(7,258,406,247)
Utilidad Bruta	1,228,529,571	5,243,386	5,243,386	36,272,572	1,270,045,529	(5,269,450)	1,264,776,079
Gastos de mercadeo y ventas	(503,415,143)		-	(2,563,515)	(505,978,658)	-	(505,978,658)
Gastos de administración	(126,114,085)		(4,763,646)	(10,115,447)	(140,993,178)	4,825,155	(136,168,023)
Gastos de tráfico y almacenes	(162,165,385)		-	(8,167,623)	(170,333,008)	-	(170,333,008)
Utilidad de operación	436,834,958	479,740	479,740	15,425,987	452,740,685	(444,295)	452,296,390
Otros gastos	(13,808,489)		(114,793)	(1,982,768)	(15,906,050)	-	(15,906,050)
Otros ingresos	58,948,395		262,017	571,278	59,781,690	-	59,781,690
Resultados compañías asociadas	-		-	-	-	-	-
Gastos financieros	(234,980,269)		(21,409)	(3,923,341)	(238,925,019)	1,370,526	(237,554,493)
Pérdida cambiaria neta	(30,444,765)		-	(362,858)	(30,807,623)	-	(30,807,623)
Ingresos financieros	33,444,224		-	-	33,444,224	(1,370,526)	32,073,698
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	249,994,054	605,555	605,555	9,728,298	260,327,907	(444,295)	259,883,612
Provisión para el impuesto sobre la renta	(148,310,360)		-	(3,623,724)	(151,934,084)	-	(151,934,084)
Utilidad (pérdida) después de impuestos y reservas	101,683,694	605,555	605,555	6,104,574	108,393,823	(444,295)	107,949,528
Utilidad/Pérdida del Interés minoritario	-		-	-	-	(3,052,288)	(3,052,288)
Utilidad/Pérdida consolidada	101,683,694	605,555	605,555	6,104,574	108,393,823	(3,496,583)	104,897,240


LIC. MA. ESTHER MARTINEZ
Contador General




LIC. RUTH LOPEZ OPEZ
Gerente Financiero